
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 stycznia 2014 r.

Poz. 18

obwieszczenie
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 21 listopada 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów  
w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst zarządzenia nr 14 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Mini-
sterstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 106), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1)	 zarządzeniem nr 81 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 września 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 683);

2)	 zarządzeniem nr 32 Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 maja 2013 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 382).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje:

1)	 § 2 zarządzenia nr 81 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 września 2012 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 683), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”;

2)	 § 2 zarządzenia nr 32 Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 maja 2013 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 382), który stanowi:

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 18

﻿

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 21 listopada 2013 r. (poz. 18)

zarządzenie nr 14
prezesa Rady Ministrów

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Ministerstwu Sprawiedliwości nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 25 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu 
Sprawiedliwości (M.P. Nr 16, poz. 168).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2012 r.



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 18

﻿

Załącznik do zarządzenia nr 14 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 28 lutego 2012 r.

STATUT MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

§ 1. Ministerstwo Sprawiedliwości zapewnia obsługę Ministra Sprawiedliwości właściwego, na podstawie rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Sprawiedliwości 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1490), do spraw sprawiedliwości.

§ 2. W skład Ministerstwa Sprawiedliwości wchodzą:1)

1)	 Gabinet Polityczny Ministra;

2)	 Biuro Ministra;

3)2)	 Biuro Kadr i Logistyki;

4)	 Departament Strategii i Deregulacji;

5)	 Departament Prawa Karnego;

6)	 Departament Prawa Cywilnego;

7)	 Departament Sądów, Organizacji i Analiz Wymiaru Sprawiedliwości;

8)	 Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji;

9)	 Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej;

10)	 Departament Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka;

11)3)	 Departament Budżetu i Efektywności Finansowej;

12)	 Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych;

13)	 Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego;

14)4)	 Biuro Ochrony – Centrum Zarządzania Kryzysowego;

15)4) 	Biuro Organizacji, Finansów i Kontrolingu;

16)5)	 Samodzielne Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego.

§ 3. Obsługę zadań Ministra Sprawiedliwości w zakresie działu sprawiedliwość zapewniają w szczególności:

1)	 Departament Strategii i Deregulacji;

2)	 Departament Prawa Karnego;

3)	 Departament Prawa Cywilnego;

4)	 Departament Sądów, Organizacji i Analiz Wymiaru Sprawiedliwości;

5)	 Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji;

6)	 Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej;

7)	 Departament Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka;

8)6)	 Departament Budżetu i Efektywności Finansowej.

§ 4. Bezpośredni nadzór nad Gabinetem Politycznym Ministra sprawuje Minister Sprawiedliwości.

1)	 Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 81 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 września 
2012 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 683), które weszło w życie 
z dniem 4 października 2012 r.

2)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
3)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 32 Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 maja 2013 r. zmieniającego zarządzenie 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M.P. poz. 382), które weszło w życie z dniem 17 maja 2013 r.
4)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
5)	 Dodany przez § 1 pkt 4 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.
6)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.


		2014-01-13T14:04:09+0100




